
24/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913217&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2021 (SRP) 
 

Às 08:58 horas do dia 24 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2021, referente ao
Processo nº 6014/2021, o pregoeiro, Sr(a) KATIA ARAUJO GONCALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E. DOS R. PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 2,6400 e a quantidade de 20.000 Embalagem
1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2021
08:56:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E. DOS R. PEREIRA, CNPJ/CPF:
31.635.123/0001-22, Melhor lance: R$ 2,6400

Item: 2
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE,
TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E. DOS R. PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 4,1900 e a quantidade de 60.000 Pacote
250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de
prazo de

registro de
contrarrazão

24/05/2021
08:44:19

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: A TRES CORACOES ALIMENTOS
S.A não inseriu seu recurso no sistema de acordo com prazo estipulado, o que implica
decadência desse direito.

Adjudicado 24/05/2021
08:56:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E. DOS R. PEREIRA, CNPJ/CPF:
31.635.123/0001-22, Melhor lance: R$ 4,1900

Item: 3
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



24/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913217&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Frasco 65,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1900 e a
quantidade de 4.000 Frasco 65,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2021
08:57:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.742.388/0001-15, Melhor lance: R$ 5,1900

Item: 4
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO DEMERARA, COLORAÇÃO AMARELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E. DOS R. PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 3,4700 e a quantidade de 10.000 Embalagem
1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2021
08:58:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E. DOS R. PEREIRA, CNPJ/CPF:
31.635.123/0001-22, Melhor lance: R$ 3,4700

Fim do documento


